
USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 31.8.2016   Strana 1/8 
 

 

Rada města Červený Kostelec 

 

Usnesení z 19. jednání  

Rady města Červený Kostelec  konané dne 31.8.2016   

 
 

R-2016/19/1 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Kontrola p lnění úkolu z jednání  RM  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

kontrolu plnění úkolů z jednání RM. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/2 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Dodatek č . 6 ke smlouvě o dí lo  "Červený Koste lec -  Stolín -  Mstět ín splašková 
kanal izace"  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Dodatku č. 6 ke Smlouvě o dílo ze dne 19. 12. 2014 mezi Městem Červený Kostelec a 
zhotovitelem stavby "SYNER - VOKA - ČERVENÝ KOSTELEC" společností SYNER, s.r.o., Liberec 4 - 
Perštýn (IČ: 482 92 516) a VOKA CL s.r.o. Zahrádky (IČ: 015 44 322) na akci "Červený Kostelec - 
Stolín - Mstětín, splašková kanalizace" týkající se prodloužení termínu realizace do 15. 9. 2016 z 
důvodu nutnosti koordinovat práce spojené s pokládkou asfaltových ploch v místní části Stolín s 
výstavbou dešťové kanalizace a s tím spojené omezení z důvodu zajištění přístupnosti této místní 
části pro osobní dopravu. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/3 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

ZUŠ-  svěření majetku do výpůjčky -   nemovi tost  čp. 532 v Nerudově u l ic i  

Rada města  

I .   doporuču je  

1.  předání nemovitosti čp. 532 v ulici Nerudově v Červeném Kostelci do výpůjčky příspěvkové 
organizaci Základní umělecké škole Červený Kostelec a předkládá ZM k projednání. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 

2.  doplnit dodatkem přílohu č.1 zřizovací listiny p.o. Základní umělecké školy o výpůjčku nemovitosti 
čp. 532 v Nerudově ulici. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/4 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Žádost o př i jet í  sponzorského daru pro MŠ Větrník  

Rada města  

I .   schva lu je  



USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 31.8.2016   Strana 2/8 
 

přijetí finančního daru ve výši 6.000,- Kč od firmy Saar Gummi Czech s.r.o. Červený Kostelec pro p.o. 
Mateřská škola Červený Kostelec, Větrník 999. Dar bude využit v září 2016 pro akci Zahradní slavnost 
na atrakce a doprovodné programy pro děti. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/5 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Oprava názvu ZUŠ v re jstř íku škol  a zrušení  odloučeného pracov iš tě ve Lhotě  

Rada města  

I .   schva lu je  

1.  opravu názvu školy v rejstříku škol z "Základní umělecká škola Červený Kostelec, okres Náchod" 
na název" Základní umělecká škola Červený Kostelec". 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 

2.  zrušení odloučeného pracoviště p.o. Základní umělecké školy Červený Kostelec na adrese 
Červený Kostelec - Lhota, Bratří Čapků 11. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/6 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Výj imka z vyhlášky města č.7/2005 -  sraz koloběžkářů na Broďáku v Č. Koste lc i  dne 
17.9.2016 

Rada města  

I .   schva lu je  

výjimku z vyhlášky města č. 7/2005 pro pořádání akce - sraz koloběžkářů na Broďáku v Č. Kostelci 
dne 17.9.2016 

- povolení do 02.00 hodin 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/7 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Výj imka z vyhlášky města č.  7/2005 -  Poslední  leč   - taneční zábava v  sokolovně v  
Olešnic i  dne 19.11.2016  

Rada města  

I .   schva lu je  

výjimku z vyhlášky města č.7/2005 pro pořádání akce - Poslední leč - taneční zábava v sokolovně v 
Olešnici dne 19.11.2016 

- povolení do 02.00 hodin 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/8 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Smlouva o dí lo "Workoutová sestava Pro Ki l f i t  včetně dopadové p lochy Smart  Soft  
700mm".  

Rada města  

I .   revoku je  

usnesení č. R-2016/15/23 II/2 ze dne 20.7.2016. 
 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 

I I .   schva lu je  

1.  vybudování workoutového hřiště od firmy  Martin Kilinger, Rousínovská 537, 19017 Praha 9 v 
prostoru parc. č. 943/3. 

 

 



USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 31.8.2016   Strana 3/8 
 

přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 

2.  uzavření Smlouvy o dílo "Workoutová sestava Pro Kilfit včetně dopadové plochy Smart Soft 
700mm" s firmou Martin Kilinger, Rousínovská 537, Praha 9 Vinoř. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/9 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Smlouva o dí lo "Rekonstrukce 2 ks balkonů na BD č. 1202 Družstevní ,  Červený 
Kostelec"  

Rada města  

I .   odk ládá  

uzavření Smlouvy o dílo "Rekonstrukce 2 ks balkonů na BD č. 1202 Družstevní , Červený Kostelec" s 
firmou David Skřivan, Vlčice 42, 542 41, Vlčice u Trutnova. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/10 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

In formace z jednání  komise výstavby a rozvoje města ze dne 28.  7.  20 16 

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

informace z jednání komise výstavby a rozvoje města ze dne 28. 7. 2016. 
 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/11 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

In formace z jednání  majetkové komise ze dne 8.8.2016  

Rada města 

I .   bere  na vědom í  

Informace z jednání majetkové komise ze dne 8.8.2016. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu majetkového odboru 

1.1.  zpracovat vyhlášku, která se bude zabývat zhodnocením pozemků v soukromém vlastnictví, 
ke kterým budou přivedeny inženýrské sítě z prostředků města. 

Termín: 31.12.2016 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/12 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Prodej pozemku s t.p.č . 96/3 a část  p.č . 164/3 v  k.ú.  Lhota za Červeným Koste lcem  

Rada města  

I .   nedoporuču je  

prodej pozemků st.p.č. 96/3 (způsob využití zbořeniště) o výměře 114 m² a část p.č. 164/3 (trvalý 
travní porost) o výměře cca 256 m² v k.ú. Lhota za Červeným Kostelcem pro pana ***** *******, ***** 
***, *** ** ******* ******** a předkládá ZM k projednání. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/13 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Prodej část i  pozemku p.č . 1197 v  k.ú. Červený Koste lec  

Rada města  

I .   nedoporuču je  



USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 31.8.2016   Strana 4/8 
 

prodej části pozemku p.č. 1197 (ostatní plocha) o výměře cca 30 m² v k.ú. Červený Kostelec pro pana 
***** ****, ******** ***, *** ** ******* ******** a předkládá ZM k projednání. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/14 - 19. Rada města Červený Kostelec31.8.2016 

Bezúplatný převod část i  pozemku p.č.  1085/1 v k.ú. Ho rní Koste lec  

Rada města  

I .   doporuču je  

bezúplatný převod části pozemku p.č. 1085/1 (ostatní plocha) o výměře cca 12m² v k.ú. Horní 
Kostelec pro Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové a předkládá ZM 
k projednání. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/15 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Koupě část i  pozemku p.č . 155/8 v k .ú.  Olešnice u Červeného Koste lce  

Rada města  

I .   doporuču je  

koupi části pozemku  p.č. 155/8 (zahrada) o výměře cca 30 m² v k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce 
od paní ***** ********, ******** ***, *** ** ******* ******** za cenu v čase a místě obvyklou 277,- Kč/m² a 
předkládá ZM k projednání. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/16 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Vydržení pozemku p.č .  1106/7 v k .ú.  Horní Koste lec  

Rada města  

I .   odk ládá  

1.  vydržení pozemku p.č. 1106/7 (ostatní plocha) o výměře 122 m² v k.ú. Horní Kostelec pro paní 
******* *********, ******** ***, *** ** ******* ********. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 

2.  prodej pozemku p.č. 1106/7 (ostatní plocha) o výměře 122 m² v k.ú. Horní Kostelec pro paní ******* 
*********, ******** ***, *** ** ******* ******** za cenu 10,- Kč/m² což je cena nižší než v čase a místě 
obvyklá. Zdůvodnění odchylky od ceny obvyklé: dle geometrického plánu a výkazu ploch ze dne 
15.7.1950 tyto pozemky vlastnili rodiče žadatelky. Chyba nastala při digitalizaci katastru 
nemovitostí v roce 1997, kde vlastníci nemovitostí nebyli seznámeny s novým zaměřením a tudíž 
nepodali námitku na nový stav, který byl zapsán do katastru nemovitostí. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/17 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Vydržení pozemků p.č .  1106/6, p.č.  1106/5 a část  p.č.  1106/1 v  k.ú.  Horní Koste lec  

Rada města  

I .   odk ládá  

1.  vydržení pozemku p.č. 1106/6 (ostatní plocha) o výměře 18 m², p.č. 1106/5 (ostatní plocha) o 
výměře 26 m² a část p.č. 1106/1 (ostatní plocha) o výměře cca 34 m² v k.ú. Horní Kostelec pro 
pana ********* ****, ******** *, *** ** ******* ********. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 

2.  prodej pozemku p.č. 1106/6 (ostatní plocha) o výměře 18 m², p.č. 1106/5 (ostatní plocha) o výměře 
26 m² v k.ú. Horní Kostelec pro pana ********* ****, ******** *, *** ** ******* ******** za cenu 10,- 
Kč/m² což je cena nižší než v čase a místě obvyklá. Zdůvodnění odchylky od ceny obvyklé:  dle 
geometrického plánu a výkazu ploch ze dne 15.7.1950 tyto pozemky vlastnila matka žadatele. 



USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 31.8.2016   Strana 5/8 
 

Chyba nastala při digitalizaci katastru nemovitostí v roce 1997, kde vlastníci nemovitostí nebyli 
seznámeny s novým zaměřením a tudíž nepodali námitku na nový stav, který byl zapsán do 
katastru nemovitostí. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 

3.  prodej části pozemku p.č. 1106/1 (ostatní plocha) o výměře cca 34 m² v k.ú. Horní Kostelec pro 
pana ********* ****, ******** *, *** ** ******* ********. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/18 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Žádost o úhradu kupní  ceny na splátky část i  pozemku p.č . 37/1  

Rada města  

I .   doporuču je  

úhradu kupní ceny, která činí 63 900,- Kč na splátky takto: první splátka činí 33 900,- Kč a následovně 
splátka 1 250,- Kč po dobu 24 měsíců s tím, že bude podepsána budoucí kupní smlouva a po 
uhrazení celé kupní ceny bude pozemek na žadatele převeden pro pana ***** ************, ******* ****, 
*** ** ****** a předkládá ZM k projednání. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/19 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Prav id la pro zř izování s lužebností  na pozemcích ve v las tnic tví  Města Červený Kostelec  

Rada města  

I .   schva lu je  

Pravidla pro zřizování služebností na pozemcích ve vlastnictví Města Červený Kostelec ze dne 20. 
července 2016, č. 1/16. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/20 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Smlouvu o zř ízení věcného břemene -  služebnost i  IV -12-2013981/VB/2  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti IV-12-2013981/VB/2 pro ČEZ Distribuce, 
a.s., Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02 za finanční náhradu 1 000,- Kč + DPH. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/21 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Pachtovní smlouva na část  pozemku p.č.  971/33 v  k.ú. Červený Koste lec  

Rada města  

I .   schva lu je  

uzavření pachtovní smlouvu na část pozemku p.č. 971/33 (orná půda) o výměře 350 m² v k.ú. 
Červený Kostelec pro pana ***** *******, ******** *********** ****, *** ** ******* ******** za cenu 700,- 
Kč/rok. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

 

R-2016/19/22 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Žádost o pronájem část i  pozemku p.č.  1137/2 v k.ú. Červený Koste lec  

Rada města  



USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 31.8.2016   Strana 6/8 
 

I .   zam í tá  

žádost o pronájem části pozemku p.č. 1137/2 (ostatní plocha) o výměře 10 m² v k.ú. Červený Kostelec 
pro paní ******* **********, ***** ***, *** ** ******* *********** 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/23 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Pověření  k podepisování  smluv o dodávce p i tné vody a odvádění  odpadních vod  

Rada města  

I .   pověřu je  

od 1.9.2016 vedoucího majetkového odboru k podepisování smluv o dodávce pitné vody a odvádění 
odpadních vod mezi městem Červený Kostelec a provozovatelem Vodou Červený Kostelec. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/24 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Souhlas s př i jet ím daru  

Rada města  

I .   schva lu je  

přijetí daru pro Město Červený Kostelec od pana ***** ******* ve výši 10 000,-Kč. 
 

přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/25 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Žádost o f inanční dar pro sdružení  ROMÁ  

Rada města  

I .   schva lu je  

finanční dar pro sdružení ROMÁ, 5. května 603, Červený Kostelec ve výši 3000,- na autobus pro 
taneční soubory do Liberce z rezervy RM. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/26 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Příprava zastupite lstva města  

Rada města  

I .   schva lu je  

program a termín zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec dne 22.9.2016. 
 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/27 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Hospodaření voda 7/2016  

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

hospodaření voda 7/2016. 
 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

 

R-2016/19/28 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Rozpočtové opatření  č .  37/2016  

Rada města  

I .   schva lu je  



USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 31.8.2016   Strana 7/8 
 

rozpočtové opatření č. 37/2016 
 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/29 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Dodatek č . 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor  

Rada města  

I .   schva lu je  

1.  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 29.2.2012. 
 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 

2.  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 27.3.2009. 
 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu finančního odboru 

1.1.  připravit rozpočtové opatření na zvýšení provozního příspěvku MKS z titulu výpadku výnosů 
z nájmů. 

Termín: 30.9.2016 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

R-2016/19/30 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Graf ický návrh publ ikace Červený Koste lec  

Rada města  

I .   schva lu je  

grafický návrh reprezentativní publikace Červený Kostelec dle přílohy. 
 
přijato, pro:4 proti:1 zdržel:0 
 

R-2016/19/31 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Návrh na s távaj ící  ví tací tabule  dle v izuálního s ty lu města  

Rada města  

I .   zam í tá  

návrh na stávající vítací tabule dle vizuálního stylu města. 

 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 

I I .   uk ládá  
1.  Vedoucímu odboru informatiky 

1.1.  připravit návrh vítací tabule bez vlajek EU a ČR. 
Termín: 16.9.2016 

přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 

 

R-2016/19/32 - 19. Rada města Červený Kostelec 31.8.2016 

Diskuse 

Rada města  

I .   bere  na vědom í  

připomínky členů RM. 

I I .   uk ládá  
1.  Ing. Rostislavovi Petrákovi, starostovi 

1.1.  informovat ZM o záměru výstavby tělocvičny za ZŠ V. Hejny, Červený Kostelec. 
Termín: 22.9.2016 

přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
2.  Richardovi Bergmannovi, místostarostovi 



USNESENÍ z  19.jednání Rady města Červený Kostelec konaného dne 31.8.2016   Strana 8/8 
 

2.1.  předložit situační výkres Sokolské ulice, návrh řešení náměstí a studii zahrady za knihovnou 
komisy výstavby a komisi architektury. 

Termín: 30.9.2016 
přijato, pro:5 proti:0 zdržel:0 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
Ing. Rostislav Petrák, starosta                              Richard Bergmann, místostarosta 

  
  

 

 

 

  

 

 

 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. 


		2016-09-06T10:19:30+0100




